
República de Honduras 

E Tribunal 
Supremo 

Electoral 

ORDENES DE PAGO POR COMPRAS 

MAYO 2016 

CONTRASENA BENEFICIARIO FECHA ESTADO VALOR LPS. 
5389 AGENCIA DE VIAJES ESTHER S.A. DE C.V. 05/05/2016 PAGADO L. 5,943.20 

5439 COMERCIAL MASUO 10/05/2016 PAGADO L. 15,985.00 

5442 DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A. 10/05/2016 PAGADO L. 6,728.00 

5438 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 10/05/2016 PAGADO L. 3,247.60 

5529 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 17/05/2016 PAGADO L. 5,692.50 

5668 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 24/05/2016 PAGADO L. 15,795.25 

5730 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 30/05/2016 PAGADO L. 575.00 

5563 FLORISTERIA LA CARRETA 19/05/2016 PAGADO L. 1,300.00 

5461 INDUFESA 13/05/2016 PAGADO L. 2,236.01 
5454 INTELRED 11/05/2016 PAGADO L. 9,800.00 

5706 INVERSIONES GAMMA S. DE R.L. 27/05/2016 PAGADO L. 23,087.50 
5440 JETSTEREO 10/05/2016 PAGADO L. 4,749.50 
5703 PACASA 25/05/2016 PAGADO L. 9,703.13 
5419 SERVICENTRO ESSO EL PRADO 10/05/2016 PAGADO L. 25,849.40 
5420 SERVICENTRO ESSO EL PRADO 10/05/2016 PAGADO L. 37,305.22 
5557 SETURHSA 19/05/2016 PAGADO L. 6,237.50 
5494 SOCIEDAD BIBLICA DE HONDURAS 13/05/2016 PAGADO L. 18,611.31 
5456 SPACIO GRAFICO 11/05/2016 PAGADO L. 977.50 
5658 SPACIO GRAFICO 23/05/2016 PAGADO L. 39,675.00 
5659 SPACIO GRAFICO 23/05/2016 PAGADO L. 6,612.50 
5731 SPACIO GRAFICO 30/05/2016 PAGADO L. 3,306.25 
5416 YELLOW TECHNOLOGIES 10/05/2016 PAGADO L. 51,232.50 

Edificio Edificaciones del Río, Colonia El Prado, frente a SYRE, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. 

Tels.: 2239-1058, 2239-1056, 2232-4549, 2232-4547, 2232-4557, 2232-4575, website: www.tse.hn  



HECHO POR 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
DEPARTAMENTO DF AUMiNISTRACION 

APP Airlf SIS TI MA 

REPUBLICA DE HONDURAS 

' 

S- - 
Tribunal TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

Ir 
A. E lectoral 

Suprem ORDEN DE PAGO o 

República de Honduras 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 05 	DE MAYO 	DE 2016 No. 	5389 

  

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 POR LPS.. 	 5,943.20 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : AGENCIA DE VIAJES ESTHER S.A. DE C.V. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***CINCO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 20/100 *** 

POR CONCEPTO DE: 	PAGO POR LA COMPRA DE BOLETO AEREO A ROATAN PARA EL PERSONAL QUE PARTICIPARA DE 
MANERA DIRECTA EN EL PROCESO ELECTORAL DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE HONDURAS, QUE SE 
REALIZO EL 12 DE MARZO DEL 2016, FACTURA No. 000-002-01-00009056, CERTIRCACION 391-2015/2016 

CODIF1CACION CONTABLE 
CODIGO 	 CUENTA 	 DEBE  

26110 	6127.26110 
	

PASAJES NACIONALES 	 5,943.20 

-HABER 

211161 	 AGENCIA DE VIAJES ESTHER S.A. DE C.V. 	 5,943.20 

5,943.20 	 5,943.20 

CODIGO 

1100000001001 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE 

26110 	PASAJES NACIONALES 

REVISADO POR 

VALOR 

5,943.20 

5,943.20 

APROBADO POR 



*>11` 
12,131'11,1w:e dk- I Iur duras 

AHERNANDEZ 

HECHO POR 	
v 	

1 S DO P 

Aida~i^?(\z  
" Tribunal 

Supremo 
), 	Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 

  

No. 	5439 DE MAYO DE 2016 

   

Cuenta Bancaria: 
	

CTA. 11101-01-000323-7 	 POR LPS.. 	 15,985.00 j 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : COMERCIAL MASUO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***QUINCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS 

POR CONCEPTO DE: PAGO QUE SE EFECTUA POR LA COMPRA DE DOS (2) TONER PARA LA FOTOCOPIADORA WORKCENTER 
5230 XEROX MISMA QUE ES ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SECRETARIA GENERAL SOLICITADO POR 
EL ABOGADO ALEJANDRO MARTINEZ SECRETARIO GENERAL DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, 
COTIZACION ADJUNTA. 

CODIGO 
CODIFICACION CONTABLE 

HABER CUENTA DEBE 
27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 2,085.00 
39600 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 13,900.00 

21111243 COMERCIAL MASUO 15,985.00 

15,985.00 15,985.00 

ACTLJRA Y RECIBO 

CONTRA ENTREGA
1 i 

CODIGO 
CODIFICACION PRESUPUESTARIA 

DETALLE VALOR 
1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA- 15% 2,085.00 
1100000001001 39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 13,900.00 



TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 	DE MAYO 	DE 2016 

Cuenta Bancaria: 
	CTA. 11101-01-000323-7 

No. 	5442 

POR LPS.. 	 6,728.00 

6,728.00 

6,728.00 
6,728.00 

6,728.00 

34400 	6134.34400 
21111270 

LLANTAS Y CAMARAS DE AIRE 

DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A. 

CODIFICACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE CODIGO VALOR 

6,728.00 1100000001001 34400 	LLANTAS Y CÁMARAS DE AIRE 

6,728.00 

AHERNANDEZ 

HECHO POR POR 

FACTURA Y RECiESO 

CONTRA ENTREGA 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

Tribunal 
lir- Supremo 

Electoral 

  

I t 	 d 	I 1,11,1 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : DISTRIBUIDORA DE LLANTAS Y RINES S.A. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO LEMPIRAS EXACTOS ** 

POR CONCEPTO DE: 	PAGO QUE SE EFECTUA POR LA COMPRA DE UN (1) JUEGO DE LLANTAS PARA EL VEHICULO MITSUBISHI 
L.300, CON PLACA N° 09785 PROPIEDAD DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, MISMO QUE ES ASIGNADO 
AL SR MIGUEL MARTINEZ. COTIZACION 025. 

  

CODIF1CACION CONTABLE 
CUENTA 

   

     

     

CODIGO DEBE 	 HABER 

      



CODIFICACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE VALOR 

423.60 

2,824.00 

3,247.60 

39600 	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 

CODIGO 

1100000001001 	27115 	IMPUESTO SOBRE LA VENTA — 15% 
1100000001001 
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REPUBLICA DE HONDURAS 

Tribunal TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
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República de 1 I mute, 

No. 	5438 TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 DE MAYO 	DE 2016 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 POR LPS.. 	 3,247.60 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE 60/100 

POR CONCEPTO DE: PAGO QUE SE EFECTUA POR LA COMPRA DE DOS (2) TONER N° CE278A PARA SER UTILISADOS EN LA 
IMPRESORA HP LASER JET 1536 DNF MFP MISMA QUE CORRESPONDE AL DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD, SOLICITADO POR EL LIC. JACOBO SOTO MARTINEZ. COTIZACION NO' 269-2016. 

f 

  

CODIF1CACION CONTABLE 

     

              

              

              

CODIGO 	 CUENTA 	 DEBE 
27115 	6128.27115 	IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-1 5 ) 	 423.60 
39600 	6139.39600 	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 	 2,824.00 

211111234 	EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 

/

.~....,,,,........,..b..._......r5r.: . 	 3247.60 ... 

FACTURA Y RECIBO I  

CONTRA INTRECA 
ete•~1.1. 

HABER 

3,247.60 

3,247.60 



- Tribunal 
Supremo 
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República de Hondura: 

AMARTINEZ 

HECHO POR 
	

REVISADO POR 
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APROBADO POR 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 17 	DE MAYO 	DE 2016 
No. 	5529 

Cuenta Bancaria: CTA. 1 1 1 01-01-0 O 03 2 3-7 POR LPS.. 	 5,692.50 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS 50/100 * 

POR CONCEPTO DE: PAGO POR LA COMPRA DE TRES (3) JUEGOS DE CARTUCHO HP 950 NEGRO, (3) CARTUCHOS HP 951 
CIAN, (3) CARTUCHO HP 951 MAGENTA, (3) CARTUCHOS HP 951 YELLOW, MISMOS QUE SERÁN PARA LA 
IMPRESORA HP OFRCEJET PRO 8600, ASIGNADA AL ABOGADO DAVID MATAMOROS BATSON Y A SU 
ASISTENTE MARIA ISABEL URQUIA, COTIZACION 341-2016. 

CODIF1CACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 742.50 
39600 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 4,950.00 

211111234 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 

5,692.50 

CODIGO 

1100000001001 

1100000001001 

CODIFICACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE 

27115 	IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 

39600 	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 

HABER 

5,692.50 

5,692.50 

VALOR 

742.50 

4,950.00 

5,692.50 



REPUBLICA DE HONDURAS 	C A 

Tribunal 
Supremo 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 	

4"11:11. 
91IP  Electoral 

República de Honduras 

No. 	5668 TEGUCIGALPA, M.D.C. 24 	DE MAYO 	DE 2016 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 POR LPS.. 	 15,795.25 

RUEGOLE LIBRARA FAVOR : EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE RL. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***QUINCE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO 25/100 *** 

POR CONCEPTO DE PAGO POR LA COMPRA DE DE DOS (2) TONER HP 78 A PARA IMPRESORA Y DOS (2) TONER XEROX WO 
CENTER 5320 PARA LA FOTOCOPIADORA ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE PAGADURIA SOLICITADO 
POR LA SRA. MARTHA ELENA IRIAS, COTIZACION N° 329-2016, CERTIRCACION 008-2016/207. 

CODIRCACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 2,060.25 
39600 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 13,735.00 

211111234 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE RL 15,795.25 

15,795.25 15,795.25 

CODIRCACION PRESUPUESTARIA 
COMO DETALLE VALOR 

1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 2,060.25 

1100000001001 39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 13,735.00 

15,795.25 

     

     

     

HECHO POR REVISADO POR 	 APROBADO POR 

 



-Adaladak5-\( 
TSE. TM sal Supremo 
nPi Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

  

República de Hondura,: 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 30 	DE MAYO 	DE 2016 
	 No. 	5730 

Cuenta Bancaria: 
	

CTA. 11101-01-000323-7 
	

POR LPS.. 	 575.00 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***QUINIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS 

POR CONCEPTO DE: 
	

PAGO POR LA COMPRA DE UN (1) TAMBOR CE265A PARA LA FOTOCOPIADORA E IMPRESORA HP COLOR 
LASERJET CM 4540 MFP. ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SECRETARIA GENERAL SOLICITADO POR EL 
ABOGADO ALEJANDRO MARTINEZ SECRETARIO GENERAL DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, 
COTIZACION N° 369-2016. 

CODIRCACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 75.00 

39600 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 500.00 

211111234 EQUIPOS Y SISTEMAS. S. DE R.L. 575.00 

575.00 575.00 

CODIRCACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 75.00 

1100000001001 39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 500.00 

575.00 

REVISADO POR 	 APROBADO POR 



No. 	5563 

i POR LPS.. 	 1,300.00 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 19 	DE MAYO 	DE 2016 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 

RUEGOLE LIBRARA FAVOR : FLORISTERIA LA CARRETA 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***UN MIL TRESCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS *** 

POR CONCEPTO DE 	PAGO POR LA COMPRA DE UN (1) ARREGLO RJNEBRE POR EL FALLECIMIENTO DE LA MADRE DE 
NUESTRO COMPAÑERA GLORIA DEL CARMEN RIVAS EMPLEADA DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, 
FACTURA N°000-001-01-00001177, CERTIRCACION 625-2010. 

        

CODIRCACION CONTABLE  
CUENTA 	 DEBE 

      

              

CODIGO 

          

                   

                   

                   

29100 	6129.29100 	CEREMONIAL Y PROTOCOLO 	 1,300.00 

2111538 	 FLORISTERIA LA CARRETA 1,300.00 

1,300.00 	 1,300.00 

CODIGO 

CODIRCACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE VALOR 

1100000001001 	29100 	CEREMONIAL Y PROTOCOLO 

  

1,300.00 

   

1,300.00 

Etpc.r.. 

is  JEFE DE AOMINISTRACIOP 

liONDIMAS.  

YI 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL- 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN 

Pl.)f) AD9 SISTFMA 

t 

-ad~11111.  
r 	. _ 

Tribunal 
Supremo 

ElectoralW  

REPUBLICA DE HONDURAS 	C - 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 	"jk  
ORDEN DE PAGO 	

401.1, 

República de Mondan 

SELVIR 

HECHO POR 
	

REVISADO POR 	 APROBADO POR 



41~ )( 

Tribunal 
Supremo 

Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

  

n 	1. 	11..1, 	11.r 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 13 	DE MAYO 	DE 2016 
	 No. 	5461 

Cuenta Bancaria: 
	

CTA. 11101-01-000323-7 
	

POR LPS.. 	 2,236.01 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : INDUFESA 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): • —DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS 01/100 ••• 

POR CONCEPTO DE: 	PAGO QUE SE EFECTUA POR LA COMPRA DE CUATRO (4) CINTAS METRICAS PARA USO DE INVENTARIOS 
DE UNIDAD DE BIENES DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL. SOLICITADO POR LA LICDA. ELVIA ROSAURA 
RALLOS JEFE DE BIENES, COTIZACION N° M040 1181812. 

CODIFICACION CONTABLE 
CODIGO 
	

CUENTA 
	

DEBE 
	

HABER 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 291.65 
36400 6136.36400 HERRAMIENTAS MENORES 1,944.36 

2111824 INDUFESA 2.236 01 

2,236.01 2,236 01 

CODIFICACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 291 65 
1100000001001 36400 HERRAMIENTAS MENORES 1.944.36 

2,236.01 

AHERNANDEZ 

HECHO POR 
	

REVISADO POR 	 APROBADO POR 



• 

r5r,  
.[1:i Tribunal 

—1111.1" Supremo Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 11 
	

DE MAYO 	DE 2016 
	 No. 	5454 

Cuenta Bancaria: 
	

CTA. 11101-01-000323-7 
	

POR LPS.. 	 9,800.00 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : INTELRED 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): "'NUEVE MIL OCHOCIENTOS LEMPIRAS EXACTOS **• 

POR CONCEPTO DE: 	PAGO QUE SE EFECTUA POR LA INSTALACION DE CABLEADO DE CINCO (5) PUNTOS DE RED DE DATOS 
CERTIFICADA PARA LOS DEPARTAMENTOS DE LA DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA, 
ADMINISTRACION Y AUDITORIA INTERNA DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, SOLICITADO POR LA LICDA.  

TANTA REYES JEFE DE ADMINISTRACION, COTIZACION 2016-002. 

CODIF1CACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

23400 6123.23400 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OBRAS CIVILES E 4.925.00 
39300 6139.39300 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 4,875.00 

2111636 INTELRED 9,800.00 
9,800.00 9,800.00 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000001001 23400 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OBRAS CIVILES E INSTALACIONES V 4.925.00 
1100000001001 39300 UTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 4,875.00 

9,800 00 

AHERNANDEZ 

HECHO POR 
	

REVISADO POR 	 APROBADO POR 

---ACTURA Y RECIBO1 

CONTRA ENTREGA 



..miís~ 
n. Tribunal 

Supremo 
Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

República de Honduras 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 27 	DE MAYO 	DE 2016 No. 	5706 

Cuenta Bancaria: CTA. 111503000071 

1 POR LPS.. 23,087.50 

      

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : INVERSIONES GAMMA S. DE R.L. 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***VEINTITRES MIL OCHENTA Y SIETE 50/100 ** 

POR CONCEPTO DE: PAGO DE ALIMENTACION A LOS PARTICIPANTES DE LA REUNION CON PUEBLOS INDIGENAS Y AFRO 
HONDUREÑOS QUE SE LLEVO A CABO EN SUITES LA AURORA DEL DIA 18 DE MAYO DE 2016, FACTURA N° 
0724, CERTIFICACION 506-2015/2016. 

CODIGO 

CODIFICACION CONTABLE 
CUENTA DEBE HABER 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 2,782.50 
27121 6128.27121 IMPUESTO SOBRE LA INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICI 1,755.00 
27210 6128.27210 TASA 1,000.00 
31100 6131.31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 17,550.00 

2111478 INVERSIONES GAMMA S. DE R.L. 23,087.50 

23,087.50 23,087.50 

CODIGO 

CODIFICACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE VALOR 

1100000002005 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 2,782.50 

1100000002005 27121 IMPUESTO SOBRE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS 1,755.00 

1100000002005 27210 TASA 1,000.00 

1100000002005 31100 AUMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 17,550.00 

23,087.50 

 

HECHO POR REVISADO POR 	 APROBADO POR 



Tribunal didr"-Supremo 
Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

No. 	5440 
TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 	DE MAYO 	DE 2016 

POR CONCEPTO DE: PAGO POR LA COMPRA DE TRES (3) CARTUCHOS DE TINTA COLOR NEGRO 126A Y DOS (2) DE CADA UNO 
DE CIAN YELLOW Y MAGENTA PARA LA IMPRESORA HP LASE JET 100 COLOR MFP M 75 NW ASIGNADA A 
LA ABOGADA LETICIA HENRIQUEZ, 

1' 
CODIF1CACION CONTABLE 

CODIGO 	 CUENTA 	 DEBE 	 HABER 

619.50 

4,130.00 

4,749.50 

VALOR CODIGO 

1100000001001 

1100000001001 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE 

27115 	IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 

39600 	OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : JETSTEREO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE 50/100 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 619.50 

39600 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 4,130.00 
2111693 JETSTEREO 4,749.50 

4,749.50 4,749.50 

FACTURA Y RECIBO 

CONTRA ENTREGA 

lit 

I . 

AHERNANDEZ 

HECHO POR 

}?1• 111.111111,11 	I 1.,r1<1. 

POR LPS.. 	 4,749.50 



Tribunal 
.41111111 : - : 	 .f----------- 

. Tribunal 

--,11111r Electoral 
Supremo 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

  

República de Hondura 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 25 	DE MAYO 	DE 2016 
No. 	5703 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 POR LPS.. 	 9,703.13 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : PACASA 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): —*NUEVE MIL SETECIENTOS TRES 13/100 

POR CONCEPTO DE: PAGO POR LA COMPRA DE CIENTO TREINTA Y CINCO (135) RESMAS DE PAPEL TAMAÑO CARTA BOND 

MISMO QUE ES SOLICITADO PARA EXISTENCIA EN PROVI-H )URIA, SOLICITADO POR MARLENE MARTINEZ, 

COTIZACION 5903. 

CODIF1CACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 1,265.63 

33100 6133.33100 PAPEL DE ESCRITORIO 8,437.50 

2111581 PACASA 9,703.13 

9,703.13 9.703.13 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 1,265.63 

1100000001001 33100 PAPEL DE ESCRITORIO 8,437.50 

9.703.13 

AMARTINEZ  

REVISADO POR 	 APROBADO POR HECHO POR 



No. 	5419 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO "ver, 1•*-i- 

	

	Tribunal 
Supremo 

Electoral 

  

Itepid-d iea de Ilondtdas 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 	DE MAYO 	DE 2016 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 POR LPS.. 	 25,849.40 S 1 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : SERVICENTRO ESSO EL PRADO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 401100 *** 

POR CONCEPTO 

_
CODIGO 

DE: PAGO DE VARIAS FACTURRAS POR SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 
PROPIEDAD DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, CORREPONDIENTE AL PERIODO DEL 

FEBRERO DEL 2016, CERTIF1CACION 486-2015/2016 

	 CODIF1CACION CONTABLE 

PARA VEHICULOS 
01 AL 15 DE 

HABER 
CUENTA 

DEBE 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 153.91 

283.48 
35100 6135.35100 PRODUCTOS QUIMICOS 

35610 6135.35610 GASOLINA 5,551.70 

35620 6135.35620 DIESEL 19,117.70 
642.61 

35650 6135.35650 ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES 
60.00 

39100 6139.39100 ELEMNTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL 
40.00 

39300 6139.39300 UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS 
25,849.40 

2111100 SERVICENTRO ESSO EL PRADO 
25,849.40 25,849.40 

CODIGO 

1100000001001 27115 

1100000001001 35100 

1100000001001 35610 

1100000001001 35620 

1100000001001 35650 

1100000001001 39100 

1100000001001 39300 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE 

IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 

PRODUCTOS QUÍMICOS 

GASOLINA 

DIESEL 

ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES 

ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL 

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 

VALOR 

J,L 

153.91 

283.48 

5,551.70 

19,117.70 

642.61 

60.00 

40.00 

25,849.40 

AHERNANDEZ 

HECHO POR 



Tribunal 
Supremo 

Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

  

/Zepi-11,1111-11 <1, 11‹,1,,1,1,1 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 DE MAYO 	DE 2016 No. 	5420 

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000323-7 POR LPS.. 37,305.22 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : SERVICENTRO ESSO EL PRADO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCO 22/100 * 

POR CONCEPTO DE: 

• 
PAGO DE VARIAS FACTURRAS POR SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES PARA VEHICULOS 
PROPIEDAD DE ESTE ORGANISMO ELECTORAL, CORREPONDIENTE AL PERIODO DEL 01 AL 15 DE ABRIL 
DEL 2016, CERTIFICACION 504-2015/2016 ( 

CODIF1CACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA 

27115 • 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 

35100 6135.35100 PRODUCTOS QUIMICOS 
35610 6135.35610 GASOLINA 

35620 6135.35620 DIESEL 

35650 6135.35650 ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES 
39100 6139.39100 ELEMNTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL 
39600 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 

2111100 SERVICENTRO ESSO EL PRADO 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE CODIGO 

1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 

1100000001001 35100 PRODUCTOS QUÍMICOS 

1100000001001 35610 GASOLINA 

1100000001001 35620 DIESEL 

1100000001001 35650 ACEITES Y GRASAS LUBRICANTES 

1100000001001 39100 ELEMENTOS DE LIMPIEZA Y ASEO PERSONAL 

1100000001001 39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 

DEBE 

1,017.98 
1,053.89 
5,659.90 

23,850.80 
5,290.73 

20.00 
411.92 

37,305.22 

Ls 

HABER 

37,305.22 

37,305.22 

VALOR 

1,017.98 

1,053 89 

5,659.90 

23,850.80 

5,290.7 

0.00 

411.92 

37,305.22 

AHERNANDEZ 

HECHO POR 



TEGUCIGALPA, M.D.C. 19 DE MAYO 	DE 2016 No. 	5557 

011  
Ut.s PREMO ELECT04,4e.  

(111.r  
JOE DE ADMINISTRACION 

HONDURAS C.P• 

REVISADO POR 

A 

6,237.50 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
[WPARTAME NTO DE ADMINISTRACIÓN 

At.)L r SISTEMA 

y• 

) 	Tribunal 
Supremo 

—11.11" 
 

Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

República de Honduras 

Cuenta Bancaria: CTA. 111503000071 POR LPS.. 	 6,237.50 

RUEGOLE LJBRAR A FAVOR : SETURHSA 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE 50/100 *** 

POR CONCEPTO DE PAGO QUE SE EFECRJA POR LA REAIJZACION DE LA REUNION CON LA JUNTA DIRECTIVA RED DE 
MW ERES INDIGENAS Y AFROHONDUI~S, B DIA 19 DE MAYO DEL 2016, COMO PARTE Da TALLER DE 
SENSIBILZIACION SOBRE LOS DERECHOS POLITICOS DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD, 
CERTIRCACION 506-2015/2016. 

CODIRCACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE 

22100 6122/2100 ALQUILERES DE EDIRCIOS, VIVIENDAS Y LOCALES 1,000.00 

22900 6122.22900 OTROS ALQUILERES 500.00 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 772.50 

27121 6128.27121 IMPUESTO SOBRE LA INDUSTRIA COMERCIO Y SERVICI 315.00 

27210 6128.27210 TASA 500.00 

31100 6131.31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 3,150.00 
21111131 SETURHSA 

6,237.50 

HABER 

6,237.50 
6,237.50 

CODIGO 

CODIRCACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE 

1100000002005 22100 ALQUILER DE EDIRCIOS, VMENDAS Y LOCALES 

1100000002005 22900 OTROS ALQUILERES 

1100000002005 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 

1100000002005 27121 IMPUESTO SOBRE INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS 

1100000002005 27210 TASA 

1100 	0002 05 31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 

VALOR 

1,000.00 

500.00 

772.50 

315.00 

500.00 

3,150.00 

APROBADO POR 



1-M.7 
 

Tribunal 
Supremo 

Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

q 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 13 	DE MAYO 	DE 2016 
	 No. 	5494 

Cuenta Bancaria: 
	

CTA. 111503000071 
	

POR LPS.. 	 18,611.31 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : SOCIEDAD BIBLICA DE HONDURAS 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS ONCE 31/100 	• 

POR CONCEPTO DE: 	PAGO QUE SE EFECTUA POR EVENTO CON LA RED DE MUJERES Y LOS REPRESENTANTES LOS 
PUEBLOS INDIGENAS Y AFRO HONDUREÑOS Y EL SECTOR DISCAPACIDAD. QUE SE REALIZARA EL L A 
MIERCOLES 18 DE MAYO DE 2016. 

CODIGO 

CODIF1CACION CONTABLE 
CUENTA DEBE HABER 

22100 , 6122.22100 ALQUILERES DE EDIFICIOS, VIVIENDAS Y LOCALES 1,733.75 	4 
22270 6122.22270 ALQUILER DE EQUIPO DE COMUNICACION 500.00 l• 
27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 2.427.56, 
272101 6128.27210 TASA 1,200.00 '. 
31100 .„ 6131.31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 12.750.00 	1 

21111272 SOCIEDAD MUGA DE HONDURAS 18,611.1 

18,611.31 18,61 	.31 

CODIGO 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
DETALLE VALOR 

1100000002005 22100 ALQUILER DE EDIFICIOS. VIVIENDAS Y LOCALES 1,73: :5 

1100000002005 22270 ALQUILER DE EQUIPOS DE COMUNICACION 500.00 

1100000002005 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 2,427 56 

1100000002005 27210 TASA 1,200 00 

1100000002005 31100 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 12,750 )0 

18,61 ' 	31 

AHERNANDEZ 
	

r"  
HECHO POR 
	

REVISADO POR 	 APROBADO POR 



,11101111111_\  

Tribunal 
Supremo 

Electoral 

KEPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : 
SPACIO GRAFICO , 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS : ***NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 50/100 *"* ; 

	

POR CONCEPTO DE: 	
PAGO QUE SE EFECTÚA POR EL EMPASTES DE DOS

( 2) T 	(TIPO AYUDA MEMORIA) DE CONSOLIDADO DE INGRESOS Y EGRESOS, EGRESOS DE ENTA Y CHEQUES EMITIDOS CO
RRESPONDIENTE AL AÑO 2015, SOLICITADO POR EL LO

MOS

O C\ 	 CONTABILIDAD DE ESTE ORGANISMO 
ELECTORAL, FACTURAN   594. SOTO MARTINEZ JEFE DE 

 

	

copla    _ _ _ _______ 	 CODIFICACION CONTABLE 
_ 	______ CUENTA - -- - - - - 25300 ( 	6126.25300 

_ _____ _ 

DEBE 27115 ( 	6128.27115 SERVICIO DE IMPRENTA PUBLICACIONES Y REPRODUC 
	

HABER 
2111218 	 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (15) 

I 	 SPACIO GRAFICO 
l 

Cuenta Bancaria: 	CTA. 11101-01-000323-7 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 11 	DE MAYO 	DE 2016 

POR LPS.. 

No. 	5456 

977.50 

( 

e 	il000001100000001001
DETALLE 

i _ 	______ CODIGO_ 
 

1100000001001 	
27115 	

IMPUESTO SOBRE LA VENTA -- 15% 

25300 	
SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 

CODIFICACION PRESUPUESTARIA 

127.50 

977.50 
977.50 

977.50 

850.00 

VALOR_ 

850.00 

127.50 

977.50 

AHERNANDEZ 

HEC HO POR 



TEGUCIGALPA, M.D.C. 23 	DE MAYO 	DE 2016 No. 	5658 

Cuenta Bancaria: CTA. 111503000071 POR LPS.. 	 39,675.00 

     

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : SPACIO GRARCO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO LEMPIRAS EXACTOS "" 

POR CONCEPTO DE 	PAGO POR LA REPRODUCCION DE QUINCE MIL(15,000) REPRODUCCION DE DOCUMENTOS ORIGINAL 1 
PARA PARTIDO POUTICO (CENTRO SOCIAL CRISTIANO VAMOS, VA MOVIMIENTO SOLIDARIO) TAMAÑO 
CARTA A RJLL COLOR PARA RECOLECCION DE RRMAS, FACTURA N°567, RECIBO 02286, CERTIRCACION 
397-2015/2016. 

CODIFICACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

25300 6126.25300 SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUC 34,500.00 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 5,175.00 

2111218 SPACIO GRARCO 39,675.00 

39,675.00 39,675.00 

CODIRCACION PRESUPUESTARIA 
COMO DETALLE VALOR 

1100000002004 25300 SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 34,500.00 

1100000002004 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 5,175.00 

39,675.00 

REPUBLICA DE HONDURAS 	61 -A 
411 -411\1› I 	Tribunal TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

Supremo 	 .4*- • 

República de Honduras 

HECHO POR 	 REVISADO POR 	 APROBADO POR 

---lerwlectoral 	 ORDEN DE PAGO 



       

TEGUCIGALPA, M.D.C. 23 	DE MAYO 	DE 2016 

 

No. 	5659 

 

       

Cuenta Bancaria: CTA. 111503000071 POR LPS.. 	 6,612.50 

RUEGOLE LIBRARA FAVOR : SPACIO GRARCO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***SBS MIL SBSCIENTOS DOCE 50/100 *** 

POR CONCEPTO DE 
	

PAGO POR LA REPRODUCCION DE DOS MIL QUINIENTOS(2,500) DOCUMENTOS ORIGINAL 1 PARA 
PARTIDO POLMCO (CENTRO SOCIAL CRISTIANO VAMOS, VA MOVIMIENTO SOLIDARIO) TAMAÑO CARTA 
A RJLL COLOR PARA RECOLECCION DE FIRMAS, FACTURA N° 568, RECIBO 02287, CERTIRCACION 449-

2015/2016. 

CODIRCACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

25300 6126.25300 SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUC 5,750.00 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 862.50 

2111218 SPACIO GRARCO 6,612.50 

6,612.50 6,612.50 

CODIRCACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000002004 25300 SERVICIO DE IMPRENTA, PUBUCACIONES Y REPRODUCCIONES 5,750.00 

1100000002004 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA — 15% 862.50 

6,612.50 

   

REPUBUCA DE HONDURAS 	C -A 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 4//,  .\* 
ORDEN DE PAGO 	 `41kle 

c.. • • 	,.?) 	 • (C:.   Tribunal 
Supremo 

---111111 Electoral 

República de Honduras 

IR 

HECHO POR 	 REVISADO POR 
	

APROBADO POR 



\ 	
REPUBLICA DE HONDURAS 

L-Ad!11)(:, 
una! TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ~ 

Electoral 
Supremo 	 ORDEN DE PAGO 

 

República de Honduras 

TEGUCIGALPA, M.D.C. 30 	DE MAYO 	DE 2016 No. 	5731 

Cuenta Bancaria: CTA. 111503000071 POR LPS.. 	 3,306.25 

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : SPACIO GRAF1CO 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***TRES MIL TRESCIENTOS SEIS 25/100 *"* 

POR CONCEPTO DE: PAGO POR LA REPRODUCCION DE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA (1,250) DOCUMENTOS ORIGINAL 1 PARA 
PARTIDO POLITICO (CENTRO SOCIAL CRISTINANO VAMOS; VA MOVIMIENTO SOLIDARIO) TAMAÑO CARTA 
IMPRESO A FULL COLOR, FACTURA N° 569, RECIBO N°2288, CERTIFICACION 449-2015/2016. 

CODIF1CACION CONTABLE 
CODIGO CUENTA DEBE HABER 

25300 6126.25300 SERVICIO DE IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUC 2,875.00 
27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 431.25 

2111218 SPACIO GRARCO 3,306.25 

3,306.25 3,306.25 

CODIF1CACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000002004 25300 SERVICIO DE IMPRENTA. PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 2,875.00 

1100000002004 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA - 15% 431.25 

3,306.25 

REVISADO POR 	 APROBADO POR 



AHERNANDEZ 

HECHO POR 

Tribunal 
Supremo 

1111-  Electoral 

REPUBLICA DE HONDURAS 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 
ORDEN DE PAGO 

  

República de Hondi 

     

TEGUCIGALPA, M.D.C. 10 	DE MAYO 	DE 2016 
No. 	5416 

  

Cuenta Bancaria: CTA. 11101-01-000328-8 POR LPS.. 	 51,232.50 (, 

   

RUEGOLE LIBRAR A FAVOR : YELLOW TECHNOLOGIES 

LA CANTIDAD DE (EN LETRAS): ***CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS 50/100 *** 

POR CONCEPTO DE: COMPRA DE JUEGOS DE CARTUCHOS DE TINTA PAR LA MPRESORA HP COLOR LASERJET CM 4540 MFP, 
LA CUAL ESTA ASIGNADA AL DEPARTAMENTO DE SECRETARIA, COTIZACION 2476, CERTIFICACION 501- 

201512016. 

CODIFICACION CONTABLE 
CODIGO 	 CUENTA DEBE 

27115 6128.27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA (-15) 6,682.50 ( 

39600 ( 6139.39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 44,550.00 ( 

21111210 YELLOW TECHNOLOGIES 51,232.50 

51,232.50 51,232.50 

CODIFICACION PRESUPUESTARIA 
CODIGO DETALLE VALOR 

1100000001001 27115 IMPUESTO SOBRE LA VENTA- 15% 6,682.50 

1100000001001 39600 OTROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 44,550.00 

51,232.50 
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